Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА
________________________________________________________________

​ ​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.10. 2021 г. № 105а     ​
п. Радищев

«Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета Радищевского
муниципального образования»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая
2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета Радищевского муниципального
образования (прилагается)

2. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании
«Вестник Радищевского муниципального образования», а также на
официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Радищевского
муниципального образования                                                      С.В. Брагина

http://docs.cntd.ru/document/420356777
http://docs.cntd.ru/document/420356777
http://docs.cntd.ru/document/420356777

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета Радищевского муниципального образования

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета Радищевского муниципального
образования (далее – Методика), разработанная в соответствии с пунктом 1
статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих
требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета, определяет методику прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
Радищевского муниципального образования  (далее – бюджет поселения),
главным администратором которых является администрация Радищевского
городского поселения.

2. Целью настоящей Методики является повышение качества
планирования бюджета поселения и повышение качества управления
муниципальным долгом.

3. Прогнозирование поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета поселения производится один раз в год при
формировании проекта бюджета района. Обновление расчёта производится
по мере необходимости в течение финансового года. При прогнозировании
возможных заимствований учитываются ограничения, установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации и рекомендации Правительства
Иркутской области.

4. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета поселения с указанием кодов классификации источников
финансирования дефицита бюджета поселения и их наименований:

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,

подвида, аналитической группы вида
источников финансирования дефицитов

бюджетов

903 01 02 00 00 13 0000 710
Привлечение городскими поселениями
кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

903 01 03 01 01 13 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских поселений в валюте
Российской Федерации

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/420356777
http://docs.cntd.ru/document/420356777
http://docs.cntd.ru/document/420356777
http://docs.cntd.ru/document/420356777

5. Расчет прогнозного объема поступлений по видам источников

финансирования дефицита местного бюджета производится методом прямого
счета исходя из прогнозируемого дефицита местного бюджета и (или) объема
погашения долговых обязательств Радищевского муниципального
образования.

5.1. Объем поступлений по коду бюджетной классификации 903 01 02
00 00 13 0000 710 «Привлечение городскими поселениями кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации» прогнозируется с
учетом действующих кредитных договоров и соглашений, планируемых к
заключению в соответствующем финансовом году, либо определяется по
следующей формуле:

ПКК = Д - ИО + ПДО - ПБК,

где:
ПКК – прогнозный объем поступлений по кредитам кредитных

организаций;
Д – прогнозируемый дефицит местного бюджета;
ИО – изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджета;
ПДО – объем долговых обязательств, подлежащий погашению в

текущем году;
ПБК – прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам.
5.2. Объем поступлений по коду бюджетной классификации 903 01 03

01 01 13 0000 710 «Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте
Российской Федерации» определяется в зависимости от выполнения условий
предоставления бюджетных кредитов по действующим кредитным
договорам, при отсутствии просроченных платежей по действующим
договорам и в пределах сумм, согласованных с Министерством финансов
Иркутской области. Планирование объема поступлений по бюджетным
кредитам осуществляется только в случае принятия Правительством
Иркутской области решения о предоставлении бюджетного кредита
Радищевскому муниципальному образованию.

6. Расчет прогнозных показателей источников финансирования
дефицита бюджета поселения на плановый период осуществляется с учетом
остатков муниципального долга на начало каждого года планового периода и
вероятности погашения кредитов по действующим кредитным договорам в
каждом финансовом году планового периода.